ARIST. « Diocesis si ejus qui potestatem habet sen-  
« tentia proprium habere episcopum permittatur,  
« reliquas ille dioceses ne invadat. »

Decretum est, præter primatis sententiam in una-  
quaque provincia, neminem episcoporum fieri. Sed  
593 nec in vico aliquo aut parva civitate, in qua  
et unus presbyter sufficiat, constitui episcopum; nisi forte illæ populo abundantes dignæ judicentur, quæ nominentur episcopatus. Si itaque in parœcia aliqua, in qua antea non fuit episcopus, per episcopi in eo potestatem habentis sententiam episcopus fieri permittatur, populum solum, in quem ordinatus fuit, retinere debet, non autem et aliam vindicare parœciam.

« In hac synodo constitutum est, ut episcopus sine  
« dimissoriis litteris non naviget. Sub Cæsa-  
« rio et Attico, illustrissimis consulibus, sexto  
« calendas Julias, Carthagini placuit, ut nullus  
« episcopus sine primatis dimissoriis epistolis na-  
« viget. Qui acta quærit, in authenticis inve-  
« niet. »

ZONAR. Dimissoriæ nomine pacificam epistolam, primatis vero appellatione patriarcham aut metropolitanum intelligit. Navigare porro est, maritimo itinere in alias oras peregrinari.

« Ex hac synodo legati ad imperatores, subscripti  
« episcopi mittuntur. Post consulatum gloriosis-  
« simorum imperatorum, Honorii Augusti quarti  
« et Eutychiani V. C. quinto calendas Malas Car-  
« thagine in secreto Restitutæ ecclesiæ. »

#### Actio tertia.

« In hac synodo legationem susceperunt Epigonius  
« et Vincentianus episcopi ut legem ferre di-  
« gnentur gloriosissimi imperatores de illis, qui  
« ad ecclesiam confugerunt, et quibuscunque cri-  
« minibus involuti tenentur, ut nemo possit eos  
« avellere. In hac synodo legatio mittitur ad Ro-  
« manum et Mediolanensem episcopos de in fan-  
« tibus qui ab hæreticis baptizati sunt: quin  
« etiam ad imperatorem, ut idolorum reliquiæ  
« auferantur et de plurimis aliis rebus. »

e Post consulatum Flavii Stilichonis illustrissimi, A  
 e decimo sexto calendis Julias Carthagine in se-  
 e creto Restitutæ ecclesiæ, præsidens simul cum  
 e suis coepiscopis, assistantibus diaconis, Aure-  
 e lius episcopus dixit : Ecclesiarum Dei, quæ in  
 e tota Afrorum regione sitæ sunt, necessitates una  
 e mecum perfecte scit vestra dilectio, sanctissimi  
 e fratres : et quia Dominus præstitit, ut saltem ex  
 e parte congregata sit præsentia sancti vestri con-  
 e ventus, mihi opportunum videtur easdem, ut di-  
 e ctum est, necessitates in medium afferre, quas  
 e propria sollicitudine investigare potui ; quas qui-  
 e dem quando vestra confirmabit sinceritas, con-  
 e sequens erit, ut unum sacerdotum ex nostro  
 e numero declarem, qui Dei auxilio debet pro-  
 e pter vestras preces easdem necessitates susci- B  
 e pere, et fortiter peragendo deferre in transma-  
 e rinas Italix partes ; qui hanc necessitatem,  
 e laborem et inopiam possit sanctissimis et sacro-  
 e rum comministris fratribus nostris ostendere ;  
 e partim quidem venerando sancto apostolice  
 e cathedrae episcopo Anastasio ; partim autem et  
 e sanctissimo fratri Venerio sacerdoti ecclesiæ  
 e Mediolanensis. Ab iis enim thronis prohibitum  
 e fuerat, quod communi periculo magnopere  
 e providendum, quia tanta est clericorum inopia,  
 e et multæ ecclesiæ adeo sunt desertæ, ut nullus  
 e possit diaconus vel illiteratus inveniri. De reli-  
 e quis autem superioribus ordinibus et gradibus  
 e tacendum esse existimo. Nam cum, ut dixi, C  
 e diaconi ministerium non facile inveniantur, de  
 e superioribus honoribus multo est apertius. Et  
 e quotidianas diversorum et fere emorientium  
 e populorum lamentationes deinceps non sufferi-  
 e mus : quibus nisi auxilium ferre velimus,  
 e 594 gravissimum et inexcusabile propter per-  
 e ditas animas delictum nos apud Deum excipit. »